
Prohlášení k návratu žáků do školy 

 

 
Vážení rodiče, 

     pro Vaši informaci a také pro vzájemné pochopení Vám posíláme naše vyjádření k situaci 

kolem testování dětí a nošení roušek ve škole. 

Stejně jako mezi Vámi, rodiči, jsou rozdílné názory na tato opatření i v naší škole. Vzhledem 

k efektivitě celé věci často kritické. Nikdo z nás, pracovníků školy, není odborník nebo 

specialista v oboru medicíny a tudíž nejsme kompetentní rozhodovat o tom, která opatření a 

nakolik jsou potřebná či nikoliv. Jako součást státní správy však cítíme povinnost respektovat 

pokyny Nařízení vlády ČR, MŠMT, MZCR a své kritické postoje směřujeme k těmto 

nadřízeným orgánům, protože pouze ty mohou strategii opatření změnit.  

Z výše uvedeného pak plyne naše prosba – své kritické či odmítavé postoje k testování a 

k nošení roušek směřujte prosím ke svým poslancům/senátorům/ministrům. Píšete-li, nebo 

jinak projevujete své názory nám, nedokážeme je nijak promítnout do režimu, ve kterém 

v současnosti školy fungují. 

My se budeme nadále v maximální míře starat o to, aby ranní testování probíhalo co nejvíce 

plynule, v klidu a v dobré náladě a Vaše děti při něm nezažívaly zbytečný stres. O tento přístup 

prosíme i Vás. 

                                                                                                   Zaměstnanci školy 

Kontakty: 
POSLANCI - KONTAKTY 
SENÁTOŘI - KONTAKTY 
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ - KONTAKTY 
ministr zdravotnictví: ministr@mzcr.cz 

ministr školství: ministr@msmt.cz 

 
 
 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=192
https://www.senat.cz/senatori/index.php?lng=cz&ke_dni=15.4.2021&O=13&par_2=2
https://www.mzcr.cz/kontakty/
mailto:ministr@mzcr.cz
mailto:ministr@msmt.cz

